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PERMBLEDHJE DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Objektivat e pérgjithshme léndore:

Kjo éshté njé 1€énd€ me zgjedhje dhe me karakter hyrés dhe té pérgjithshém, qé do t’i japé studentit njé
perspektivé mbi teorité kryesore té komunikimit, kéndvéshtrimet e ndryshme nga té cilat analizohet
komunikimi, historiné e mediave dhe zhvillimin e tyre né periudhén dixhitale; historiné e komunikimit,
gé nga fillimet e tij e deri né ditét e sotme, analizén e dokumentave, komunikimin ndérkulturor. Aftésiné
pér té& zhvilluar kompetencén e arésyetimit, argumentimit dhe sistemimit t€ njohurive si népérmjet
pérzgjedhjes sé materialeve ashtu edhe népérmijet diskutimeve dhe paragitjes sé punimeve dhe projekteve
pérgjaté kursit; Aftésiné pér té ushtruar njé mendim analitik, kritik, logjik dhe kreativ ne interpretimin e
faktoréve té ndyshém gé mundésojné komunikimin.;Aftésiné pér pérdorimin e mjeteve informatike dhe
telematike né fushén e komunikimit. etj. Nga ana tjetér, népérmjet temés né fund té semestrit, synon té
zhvillojé te studenti mendimin e pavarur individual pér komunikimin, specialitetet, teknikat dhe sfidat e
tij

Obijektivat specifike l1éndore:

1.Té jeté i afté té identifikojé dhe vecojé konceptet dhe format themelore té strukturave té
komunikimit; té analizojé pjesét pérbérése té tij; té kategorizojé nivelet e komunikimit ;

2.T& jeté i afté té dallojé konceptet themelore té analizés s€ dokumentave;

3.T€é jeté i afté té identifikojé dhe té vecojé té gjitha format themelore t¢ komunikimit; té
realizojé njé punim duke u nisur nga elementé té pérgjithshém pér té arritur tek detaji qé duam té
analizojmé.

Rezulatet e pritshme:

1.Té jeté i afté pér té komunikuar me gojé dhe me shkrim si dhe njohja e terminologjisé bazé té
komunikimit.;

2.Té jeté i afté pér té kérkuar dhe administruar informacionin né internet

3.Té jeté i afté pér nxitja e punés né grup dhe sensibilizimi pér temat sociale. Kompromisi me
etikén si dhe me pérgjegjésiné qytetare e profesionale.

4.Té jeté aftés pér té njohur proceset e komunikimit té plurikulturalizmit, ndérkulturalizmit dhe
diversitetit kulturor.




